



Työ- ja elinkeinoministeriö  
Arbets- och näringsministeriet

Pöytäkirja  
19.3.2020

## RED II: Luvitustyöryhmä 5. kokous

Aika	19.3.2020, klo 9 – 12
Paikka	Skype-kokous
Läsnä	<p>Outi Vilén, työ- ja elinkeinoministeriö (puheenjohtaja)  Sari Rapinoja, ympäristöministeriö, (läsnä kohdassa 1-4)  Aino Pietarinen, ympäristöministeriö  Veli-Pekka Reskola, maa- ja metsätalousministeriö  Jari Salila, oikeusministeriö  Lotta Mattsson, valtiovarainministeriö  Hannes Tuohiniitty, Bioenergia ry  Heidi Lettojärvi, Energiategollisuus ry  Kari Lavaste, Energiavirasto  Minna Koskinen, Keski-Suomen ELY-keskus  Niina Lindeman, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto  Anna Virolainen-Hynnä, Suomen Biokierto ja Biokaasu ry  Minna Mättö, Suomen kuntaliitto ry  Eeli Mykkänen, Suomen Lähienergialiitto ry  Anni Mikkonen, Suomen Tuulivoimayhdistys ry  Matti Nissilä, Turvallisuus- ja kemikaalivirasto  Inkeri Lilleberg, työ- ja elinkeinoministeriö  Ben Talus, Energiavirasto (sihteeri)</p>

### 1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja (TEM) avasi kokouksen ja agenda hyväksyttiin.

### 2. Palaute kuulemistilaisuudesta

Keskusteltiin 5.3.2020 järjestetystä kuulemistilaisuudesta ja kuulemistarpeista jatkossa. Todettiin, että kuulemistilaisuus oli onnistunut, ja siitä saatiin arvokasta tietoa luvitustyöryhmän jatkotyötä ajatellen. Lisäksi keskustelussa todettiin, että kunnan kuulemista tuulivoimalan luvituksesta erityisesti rakennustarkastajan näkökulmasta tulee harkita. Kuuleminen voitaisiin toteuttaa työryhmän kokouksen yhteydessä.

Kuulemistilaisuuden esitykset löytyvät hankkeen hankeikkunasta, joka löytyy osoitteessa <https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=TEM069:00/2019>.

### 3. Alustus vaikutuksenarviointiin

Lilleberg (TEM) esitteli alustuksen vaikutusten arvioinnista (ks. esitys ”Vaikutusten arviointi”). Esityksessä käytiin läpi vaikutusten arvioinnin tavoitteita ja vaatimuksia sekä tarkasteltavia vaikutuksia, vaikutuslajeja ja menetelmiä. Lisäksi esityksessä käytiin läpi vaikutusten arvioinnin käytännön toteuttamistapa, jossa työryhmän jäsenet ja pysyvät asiantuntijat ovat osa toteutusta. Sovittiin, että työryhmän sihteeristö toimittaa tarkemman tehtävänannon vaikutusten tunnistamisesta viikolla 14. Työryhmän tulee kommentoida asiaa tehtävänannossa erikseen mainitussa aikataulussa. Tämän jälkeen työryhmän sihteeristö valmistelee taulukon vaikutusten arvioinnista, jonka osalta kommentoinnin aikataulu ilmoitetaan myöhemmin.

Keskustelussa pohdittiin vaikutusten arvioinnin toteutusta, ja todettiin, että vaikutusten arviointi on syytä rakentaa järjestelmällisesti siten, että arviointi on mahdollisimman johdonmukainen.

### 4. Soveltamisala

Puheenjohtaja (TEM) esitteli hankkeen soveltamisalaa (ks. esitys ”Soveltamisala”). Esityksessä tarkennettiin soveltamisalan jakoa yhteyspisteen neuvontavelvollisuuteen, yhteyspistemennettelyyn ja määräaikojen soveltamiseen. Lisäksi esityksessä tuotiin esille hankkeen vaiheet, jotka muodostuvat suunnitteluvaiheesta, toteutusta edeltävästä vaiheesta, toteutusvaiheesta ja tuotantolaitoksen käyttämisvaiheesta. Esitetyn vaiheistuksen todettiin vaativan vielä muokkaamista. Esityksessä pohdittiin myös eri kokonaisuuksia liittyen muun muassa tuotantolaitoksen määritelmään, kaavoituksen rooliin luvitusmenettelyssä ja EU:n ympäristölainsäädännön mukaisiin velvoitteisiin. Työryhmän sihteeristö tekee näistä asioista esityksen seuraavaan soveltamisalaa koskevan taustamuistion versioon.

Todettiin myös, että olisi tarpeellista tehdä havainnollistava kuva, jossa selkeytetään soveltamisalaan kuuluvia toimintoja sekä lupa- ja muiden hallinnollisten menettelyiden jakoa yhteyspistemenettelyyn, yhteyspisteen neuvontavelvollisuuteen ja määräaikojen soveltamiseen.

#### 5. Määräajan laskeminen

Lilleberg (TEM) esitteli toteuttamisvaihtoehtoja määräajan laskennassa (ks. tiedosto ”Määräajan laskennan vaihtoehdot”). Esityksessä käytiin läpi kahta toteuttamisvaihtoehtoa, jotka eroavat toisistaan määräajan laskennan alkamisen ja täydennysaikojen huomioimisen osalta.

Keskustelussa nousi esille näkökulmia lupamenettelyn alkamisesta, ja pohdittiin laajemmin toteuttamisvaihtoehtojen vaikutuksia määräajan laskentaan.

#### 6. Muut asiat

Kokouksessa ei käsitelty muita asioita.

#### 7. Seuraava kokous

Seuraava kokous pidetään 16.4.2020, klo 13 – 16 osoitteessa Eteläesplanadi 4 (Ulkoministeriö), Sali 4 tai Skype-kokouksena.